2020 年 3 月 31 日
各 位

SDGs ソーシャルローンによる資金調達のお知らせ

当社はこのたび、新セントラルラボラトリーを中核施設として建設する、あきる野プロジェクト※1

の機器・IT システムの導入、及び検査の質の向上と革新的な技術開発に向けた研究開発のための資金

を SDGs ソーシャルローン（以下「本ソーシャルローン」）にて下記の通り調達いたしましたので、

お知らせいたします。
なお、本ソーシャルローンは 2019 年 10 月 25 日に発行した「みらかホールディングスソーシャル

ボンド」と同様に、2019 年 7 月 18 日に策定いたしましたソーシャルファイナンスフレームワーク※2

（以下「本フレームワーク」）に則り実行されたものです。本フレームワークの適合性については、

株式会社格付投資情報センター（R&I）より、第三者評価「R&I ソーシャルボンドオピニオン」を取得

しております。

当社グループは、事業活動を通じてCSR（企業の社会的責任）活動に取り組んでおり、2019年 3月

には国連が提唱するグローバルコンパクトに署名を行いました。引き続き ESG（環境・社会・ガバナ

ンス）や SDGs（持続可能な開発目標）へより積極的に取り組み、持続可能な社会の発展に貢献してま

いります。

記
1. 本ソーシャルローンの概要
（1） 契約締結日   2020 年 3 月 26 日
（2） アレンジャー／エージェント 株式会社三井住友銀行
（3） 借入金額   50 億円
（4） 借入期間   10 年間（2020 年 3 月 31 日～2030 年 3 月 29 日）
（5） 資金使途   新セントラルラボラトリーを中核施設として建設するプロジェ

クト（あきる野プロジェクト）の機器・IT システムの導入及び

研究開発費用
（6） 融資表明先 (50 音順)  京都銀行

京葉銀行
滋賀銀行
七十七銀行
千葉銀行
農林中央金庫
百十四銀行
北洋銀行
もみじ銀行
山梨中央銀行

以上
※1 2018 年 6 月 22 日付けプレスリリース：新セントラルラボラトリー建設に関するお知らせ

※2 2019 年 7 月 18 日付けプレスリリース：ソーシャルファイナンスフレームワーク策定に関するお知らせ

会 社 名  みらかホールディングス株式会社
代表者名  代 表 執 行 役 社 長 竹内 成和

（コード番号 4544 東証第１部）
問合せ先  執行役 兼 CFO 北村 直樹
電話番号  03-5909-3337